[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ №____-Пр
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и определению результатов республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА»
г. Якутск                                                                                                         ____ декабря 2019 г.

В соответствии с Положением республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА» в рамках проекта «Светлое будущее» Подпрограммы «Развитие» Целевой программы НО «ЦФБП РС(Я)» «Во имя будущего» на 2016 – 2020 годы, утвержденным Приказом НО «ЦФБП РС (Я)» №86-ОД от 01 ноября 2019г. (далее - Конкурс) конкурсная комиссия провела заседание по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, д.18, каб.518. Заседание началось в 16 час. 00 мин.
В состав конкурсной комиссии входит 5 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Заседание Конкурсной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
3. Рассмотрение и оценка заявок.
4. Определение результатов Конкурса.

1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
Выступили: секретарь Конкурсной комиссии Протопопов С.С. с предложением кандидатуры Местникова Сергея Васильевича.
Голосовали:
«За» - единогласно,
«против», «воздержавшихся» - нет.

2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
Слушали: секретаря Конкурсной комиссии Протопопова С.С. На конкурс поступило 62 заявки. К участию в конкурсном отборе допущено 60 заявок, из них в группе районов №2 Вилюйские и промышленные районы – 20 заявок.

3. Рассмотрение и оценка заявок.
В результате рассмотрения и оценки заявок количество баллов распределилось следующим образом:
	№
	Заявитель
	Название проекта
	Балл

	1
	МО "Быраканский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061407000621
	Моя площадка
	8,55

	2
	МО "Сургулукский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061407000280
	Доступная детская площадка со спортивными оборудованиями
	7,56

	3
	МО "Онхойский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061407000478
	Моя площадка - центр счастливого детства
	7,89

	4
	МО "Киндигирский национальный наслег" Олекминского района РС(Я)
ОГРН 1061421001003
	Радость детям - счастье всем
	8,67

	5
	МО "Аллагинский наслег" Сунтарского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1031401091820
	Сайылык о5олоро
	7,43

	6
	МО "Екюндюнский наслег" Вилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061410000300
	Проект "Планета детства
	7,92

	7
	МО "Чаппандинский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061419000334
	Детская площадка "Белочка"
	7,52

	8
	МО "Шеинский наслег" Сунтарского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061424000824
	Дьоллоох о5о саас (Счастливое счастье)
	8,30

	9
	МО "Мархинский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061419000752
	Дети цветы жизни
	7,51

	10
	МО "Кырыкыйский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061407000599
	Детская игровая площадка
	7,63

	11
	МО "Жарханский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061419000280
	Проект "Дворик детства"
	7,28

	12
	МО "Тылгынинский наслег" Вилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061410000189
	Маленькая страна (Кырачаан дойду)
	11,48

	13
	МО "Хорулинский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061419001016
	Дети наше будущее
	7,41

	14
	МО "Ботуобуйинский наслег" Мирнинского района РС(Я)
ОГРН 1061433000254
	Детская площадка с искусственным покрытием в с. Тас-Юрях для организации досуга старшей возрастной группы детей (от 7 до 14 лет)
	7,87

	15
	МО "Орто-Нахаринский наслег" Ленского района РС(Я)
ОГРН 1061414000130
	-
	7,61

	16
	МО "Ботулунский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061407000050
	Акварель
	11,43

	17
	МО "Мегежекский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061419001038
	Иитии тэлгэьэттэн сагаланар
	9,79

	18
	МО "Кутанинский наслег" Сунтарского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061424000307
	Детская площадка "Кунчээн" с искусственным покрытием в селе  Кутана Сунтарского улуса РС(Я)
	11,75

	19
	МО "Таркайинский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН
	Обустройство спортивно-игровой зоны (Приобретение травмобезопасного покрытияс игровым комплексом)
	12,11

	20
	МО "Тюбяй-Жарханский наслег" Сунтарского улуса РС(Я)
	"Моя площадка"
	7,70

4. Определение результатов Конкурса.
Решили:
Определить следующих победителей Конкурса в группе №2 Вилюйские и промышленные районы:
· Проект «Обустройство спортивно-игровой зоны (Приобретение травмобезопасного покрытияс игровым комплексом)» - МО "Таркайинский наслег" Нюрбинского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Детская площадка "Кунчээн" с искусственным покрытием в селе Кутана Сунтарского улуса РС(Я)» - МО "Кутанинский наслег" Сунтарского улуса (района) РС(Я);
· [bookmark: _GoBack]Проект «Маленькая страна (Кырачаан дойду)» - МО "Тылгынинский наслег" Вилюйского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Акварель» - МО "Ботулунский наслег" Верхневилюйского улуса (района) РС(Я).

Голосовали:
«За» - единогласно,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

_______________________ Местников С. В.

Члены Конкурсной комиссии:

_______________________ Оленева Н.И.

_______________________ Керемясов М.Н.

_______________________ Попова С.В.

_______________________ Силкина М.С.

Протокол вел                                                                                                                Протопопов С.С.
1
3
image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)